1

トランスレーショナル・リサーチ・イニシアティブ（TR 機構）

第 12回運営委員会 議事録（一部）

場所：東京大学医学部附属病院 管理・研究棟 ２階 第三会議室

日時：2014 年 10 月 28 日(火)  10:00 ～11:00

出席者：○松本  洋一郎  （東京大学理事・副学長）

運営委員会委員：

門脇   孝  （TR 機構長、医学部附属病院長）：議長

光石 衛    （工学系研究科長）

五神 真     （理学系研究科長）

古谷   研   （農学生命科学研究科長）

嶋田  一夫  （薬学系研究科長）

武田  展雄  （新領域創成科学研究科長）

清野   宏  （医科学研究所長）

秋山   徹   （分子細胞生物学研究所長）

小澤  敬也   （医科学研究所附属病院長）

斎藤  延人  （医学部附属病院 副院長、研究支援部長）

加藤  益弘  （TR 機構特任教授）

事務局：   山上  圭司   ( TR 機構 シニア URA）

安西  智宏  （TR 機構  特任准教授）

鈴木  友人  （TR センター  特任講師）

鈴木  由佳  （TR 機構  特任専門職員）

    ご欠席

宮園  浩平   （医学系研究科長）

西村  幸夫  （先端科学技術研究所長）

議題

1. TR 機構活動報告事項

 (1) 企業とのアライアンス：

    ファイザー社との戦略的パートナーシップ契約締結

    ●●社との覚え書きの締結

    協議中の他企業：●●社、●●社

    研究者と企業の面談（●●社、●●社）

 (2) HP立ち上げ

 (3) BioJapan 2014参加

 (4) 新SSCメンバーのご報告

2. TR 機構活動・運営事項

 (1) シーズ研究調査ご協力依頼について

 (2) TR機構運営費用について

3. 今後の予定

 (1) iPS細胞センター（仮称）設立について

 (2) 第５回TR機構シンポジウムについて

2

4. その他

配布資料

参考資料：第11回運営委員会 議事録

1. ファイザー社プレスリリース_141024

2. ●●社との契約要旨

3. ●●社との覚書き (Letter of Intent)

4. 本学研究者と製薬企業との面談

5. TR機構ホームページ

6. BioJapan2014展示パネル

7. 新SSCメンバーのご紹介（東條英明氏）※会議後回収

8. SSCメンバー現状

9. シーズ研究調査の依頼書

10. リサーチマッピング概要

11. 第5回TR機構シンポジウム企画案